Malazgirt Savaşı'ndan sonra Selçuklu
lar'ın idaresine geçen bölge 1 243 Kösedağ
Savaşı'nın ardından Moğol - İ lhanlı nüfuzu
altına girdi. 131 7' de Anadolu umumi vali
liğine getirilen Timurtaş'ın yönetimine bı
rakıldı. XIV. yüzyıl ortalarında Eretnalılar'ın
hakimiyetine geçti. 766 (1365) yılına doğru
Karamanoğulları tarafından ele geçirildi.
Daha sonra Sivas merkez olmak üzere bir
devlet kuran Kadı Burh§.neddin'in idaresi
ne girdi. Bölge, XIV. yüzyılın sonlarına doğ
ru Kadı Burha.neddin ve Karamanoğulları
ile Osmanlılar arasındaki nüfuz mücadele
lerine sahne oldu. Bu mücadeleler esna
sında önce Karamanoğulları'nın, ardından
Osmanlılar'ın eline geçti (800/1398). An
cak Osmanlılar'ın bölge üzerindeki haki
miyeti uzun sürmedi ve Ankara Savaşı'nın
( 1402) neticesinde Timur tarafından Ka
ramanoğulları'na verildi. Timur'un Ana
dolu'dan çekilirken bölgedeki bazı aşiret
gruplarını beraberinde götürmesiyle bo
şalan yerlere Dulkadırtı Türkmenleri yer
leşti ve yörenin bir kısmı Dulkadıroğulla
rı'nın nüfuz ve idaresine girdi. 894 (1489)
tarihli Osmanlı arşiv kayıtlarında bölgede
bulunan Ürgüp nahiyesindeki Develi zea
metinin, daha önceki yıllarda bölgede yö
neticilik yapan ve Osmanlı yanlısı bir siya
set takip eden Dulkadır hanedamndan Ala
üddevle Bozkurt Bey'in oğlundan mah
lQl olduğunun belirtilmesi (BA, MAD, nr.
ı 7893, s. 351) bu durumun bir yansıması
olmalıdır. Bu çerçevede Fatih Sultan Meh
med döneminde hem Osmanlı-Kar ama-

n oğulları hem Osmanlı- Dulkadıroğulları

arasındaki nüfuz mücadelelerine sahne
olan bölgenin bir kısmı Karamanoğulları'n
dan (872/ 1468), bir kısmı da Dulkadıroğul
ları'ndan Osmanlılar'a intikal etti. Bölge
nin muhtemelen Dulkadıroğulları'nın elin
de kalan ve Maraş ile Elbistan'a doğru uza
nan son kısımları Yavuz Sultan Selim dev
rinde Osmanlı topraklarına dahil oldu (921/

1515)

Nevşehir'in çekirdeği olan Muşkara kö
yü ve çevresinde Osmanlı hakimiyeti altın- •
da cereyan eden önemli bir hadise tesbit
edilememektedir. Osmanlı idari teşkilatı
içinde Muşkara köyü Niğde sancağının Ür
güp kazasına bağlıydı. 924'te (ı 518) idari
bakımdan Ürgüp kazasının Uçhisar nahi
yesinin köyleri arasında yer almaktaydı.

Ayrıca bu imar
faaliyetleri esnasında kale yeni baştan ta
mir ettirildi ve halkın güvenliğini sağlamak
için sur yaptırıldı. 1730'da kalede kale diz
dan, topçu neferatı ve cebehanenin yanı
sıra bir mehter takımının bulunması bura
nın faal bir durumda olduğunu gösterir.

Muşkara köyü yeni bir şehir halini alın
ca bu özelliğine atfen 1137 (1725) yılında
Nevşehir adını aldı . Doğrudan merkezi ida
re tarafından verilen bu adın bürokratik
yazışmalarda kullanımı için ilgili kalem ve
makamlara bir de ferman gönderildi (Çe
lebizade Asım, s. 383-384). Bu arada kaza
merkezi olan Ürgüp'te oturan kadı Nev
şehir'e nakledildi ve davalara buradan bak
maya başladı.

dini ve içtimal tesisiere vakfedildi. Şehir
de dini ve sosyal tesislerin inşasının de
vam ettiği 1140 (1727) yıllarında merkez
de yaşayan nüfusun en az 289 nefer ol
duğu ve bu nüfus içinde bir kasaba veya
şehirde bulunması gereken zalm, sipahi,
yeniçeri, cebeci, kethüda yeri, imaret şey
hi, hatip ve imam gibi görevlilerin bulun
duğu tesbit edilmektedir (TK. Nevşehir
Evka{De{teri, nr. 2135, s. 2-6).

ilk defa Bengal'de divandan sorum
lu Mürşid Kulı Han'ın (ö 11 39/ 1727) önce
Sultan Ferruhsiyer'in küçük yaştaki oğlu
Ferhundesiyer'in naibi olarak, ardından
onun vefatı üzerine asaleten subedar ta
yin edilmesiyle her iki görev ayını kişide bir
leşmiş ve Mürşid Kulı Han, Bengal newa
bı unvanıyla anılmaya başlanmıştır. Mür
şid Kulı Han'ın halefieri de aynı şekilde iki
görevi birden üstlenmiş ve bu durum Si
riküddevle'nin ölümüne kadar (ö. 1170/
1757) devam etmiştir. Bu sebeple Ben
gal'de Mürşid Kulı Han ile Siracüddevle
arasındaki döneme "nevabl" adı verilmiş
tir. Newab kelimesinin kullanımı ingilizler
tarafından yaygınlaştırılmış, ingilizler böl-

NEVVAB

gede denetimi ele geçirdikleri 1757 Plas
sey savaşından sonra Mlr Ca'fer'i newab
unvanıyla Bengal, Bihar ve Orissa eyalet
lerinin yöneticiliğine tayin etmiştir.